Pétijums/ projekts: Rigas iedzivotaju aptauja

Aptaujas tehniska informacija

PETIJUMA VEICEJS Pé&tTjumu centrs SKDS

GENERALAIS KOPUMS Riga deklarétie iedzivotaji 18 — 75 gadu vecuma

PLANOTAS IZLASES APJOMS 800 respondenti (generalajam kopumam reprezentativa izlase)
SASNIEGTAS IZLASES APJOMS 813 respondenti

IZLASES METODE Stratificéta nejausa izlase

STRATIFIKACIJAS PAZIMES Administrativi teritoriala

APTAUJAS VEIKSANAS METODE TieSas intervijas respondentu dzives vietas

GEOGRAFISKAIS PARKLAJUMS 93 izlases punkti

APTAUJAS VEIKSANAS LAIKS No 13.06.2023. Iidz 30.06.2023.

SASNIEGTAS IZLASES SALIDZINAJUMS AR IEDZIVOTAJU STATISTIKU

Respondentu skaits izlasé | Respondentu skaits izlasé LR leM PMLP ledz. reg.

(%) pirms svérSanas (%) péc svérsanas* dati uz 08.02.2022.
KOPA 100.0 100.0 100.0
ADMINISTRATIVAIS RAJONS
Centra rajons 11.7 3.9 3.9
Vidzemes priekSpilséta 241 25.0 25.0
Kurzemes rajons 15.7 18.0 18.0
Zemgales priekSpilséta 12.9 14.7 14.7
Latgales priekSpilséta 23.0 26.7 26.7
Ziemelu rajons 12.5 1.7 1.7
DZIMUMS
VirieSi 43.4 46.0 46.0
Sievietes 56.6 54.0 54.0
TAUTIBA
Latviesi 47.4 43.2 43.2
Citi 52.6 56.8 56.8
VECUMS
18 -24 g.v. 9.3 8.7 8.7
25-34 g.v. 17.2 17.7 17.7
35-44 g.v. 19.3 21.8 21.8
45 -54 g.v. 17.0 18.2 18.2
55-64 g.v. 19.2 17.6 17.6
65-75g.v. 18.0 16.0 16.0
STATUSS
Stradajosie 72.2 741
Nestradajosie 27.8 25.9
IZGLITIBA
Pamata 3.8 3.5
Vidéja, vidéja profesionala 60.0 61.2
Augstaka 36.2 35.3
PILSONIBA
LR pilsoni 80.6 79.9
Respondenti bez LR pilsonibas 19.4 201

*Dati tika sverti péc pazimém: administrativais rajons, tautiba, dzimums, vecums. Atskaité izmantoti svérti procenti un nesveérts skaits.
**Dala grafiku dati noapaloti [Tz veselam skaitlim. NoapaloSanas dé| iesp&jama nobide par vienu procenta punktu. Atskaites tekstu
rakstiSana (sakaribu analizé) izmantoti nenoapaloti dati.
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Problémas izglitibas joma

2023.gada janija veiktaja pétljuma respondentiem lidza nosaukt problémas izglitibas joma. Sis bija
t.s. “atvertais” jautajums, kura netika piedavati atbilzu varianti, respondenti pasi formul&ja atbildes,
kuras apstrades gaita tika apkopotas lielakas grupas.

Kopuma 60% respondentu nosauca kadas problémas izglitibas joma. Visbiezak respondenti mingja
problémas ar izglitibas kvalitati, programmam, limeni (11%), pedagogu trakumu (10%) un problémas
ar pedagogu atalgojumu un atbalsta sistému pedagogiem. 8% respondentu min&ja problémas, kas
saistitas ar macibu valodu un valodas apguvi (piem., parieSana uz macibam latvieSu valoda, gratibas
apgut valodu, pedagogu sagatavotiba mactt latvieSu valoda u.c.). 6% respondentu aicindja Rigas
domi uzlabot skolénu un pieauguso intereSu izglitibu (t.sk. nodroSinat bezmaksas nodarbibas,
nodarbinat bérnus un jaunieSus arpus skolas u.c.). Citas atbildes nosauktas retak.

Q: Nosauciet, lidzu, tris problémas izglitibas joma, kuras Rigas domei, Jasuprat, batu jarisina pirmam
kartam?

lespéjamas vairakas atbildes!

Problémas ar izglitibas kvalitati, programmam, imeni
Pedagogu tridkums 10.1

Pedagogu atalgojums, atbalsts

Problémas ar macibu valodu, valodas apguvi
Uzlabot interesu izgltibu (t.sk. pieauguso), arpusskolas nodarbibas
Problémas ar bému uzvedibu, disciplinu, attieksmi
Skolu slégSana, apvienoSana

Rindas bérnudarzos, to trikums, nepieejamiba
Edinasana skolas un bérnudarzos

Pedagogu kvalifikacija, attieksme

Izglitibas saturs

Problémas ar macibu materialiem

Lielas slodzes (gan bérniem, gan skolotajiem)

Skolu, bérnudarzu labiekartoSana, remonts

Fiziska attistiba, sagatavotiba

Letaku, bezmaksas augstako izglitibu, budZeta vietas Ir sniegta atbilde

59.6%
Klases par lielu

1.5
1.4
1.4
1.2

1.1

Bérnu drosiba

Problémas ar izglitibas reformu
Cina ar smékésanu, narkotikam
Skolu pieejamiba, rindas

Pedagogu sagatavo$ana

Problémas ar Skola 2030

NepiecieSama izglitibas reforma Grti pateikt
40.4%

Problémas ar specskolu slégSanu, Tpaso bérnu ieklausanu
Stundu atcelSana

Celt skolotaja profesijas prestizu

Ukrainu bérnu macisana

Problémas ar macibam attalinati

Psihologiska palidziba

Birokratija

Problémas ar macibam klatiené

Cita atbilde

Viss slikti, daudz problému

6.3

Viss apmierina

Baze: visi respondenti, n=813
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Raksturojot to respondentu atbildes, kuriem ir bérni, kas apmeklé skolu Riga, jasecina, ka visbiezak
8T grupa nosauca problémas ar izglitibas kvalitati, programmam, limeni (16%) un pedagogu trikumu
(15%). 10% respondentu vélétos, lai tiktu uzlabota interesu izglitiba, arpusskolas nodarbibas, 9% - lai
tiktu risinatas problémas ar macibu materialiem (t.sk. to pieejamibu), 8% minéja problémas ar
édinasanu, 7% - problémas ar macibu valodu, bet 7% - ar izglitibas saturu. Citas atbildes nosauktas

retak.

Q: Nosauciet, ludzu, tris problémas izglitibas joma, kuras Rigas domei, Jasuprat, batu jarisina pirmam

kartam?
lespéjamas vairakas atbildes!

Respondentu, kuriem ir bérni, kas apmeklé skolu Riga. atbildes

Problémas ar izglitibas kvalitati, programmam, limeni
Pedagogu trikums

Uzlabot interesu izgltibu (t.sk. pieauguso), arpusskolas nodarbibas
Problémas ar macibu materialiem

Edinasana skolas un bérnudarzos

Problémas ar macibu valodu, valodas apguvi
Izglitibas saturs

Pedagogu atalgojums, atbalsts

Rindas bérnudarzos, to trdkums, nepieejamiba

Skolu slégSana, apvienoSana

Lielas slodzes (gan bérniem, gan skolotajiem)

Klases par lielu

Fiziska attistiba, sagatavotiba

Skolu, bérnudarzu labiekartosana, remonts
Problémas ar specskolu slég$anu, Tpaso bérnu ieklausanu
Pedagogu kvalifikacija, attieksme

Stundu atcelSana

Problémas ar Skola 2030

Skolu pieejamiba, rindas

Problémas ar bérnu uzvedibu, disciplinu, attieksmi
Bérnu drosiba

NepiecieSama izglitibas reforma

Problémas ar izglitibas reformu

Celt skolotaja profesijas prestizu

Ukrainu bérnu macisana

Pedagogu sagatavo$ana

Cina ar smékésanu, narkotikam

Psihologiska palidziba

Letaku, bezmaksas augstako izglitibu, budZeta vietas
Cita atbilde

Viss apmierina

Baze: respondenti, kuriem ir bérni, kas apmeklé skolu Riga, n=153

16.4
15.4

Ir sniegta
atbilde
2.8 74.2%
2.8
2.7
2.5
2.1
2.0
2.0
Grati
1.5 pateikt
1.4 25.8%
0.9
0.9
0.8
0.7
0.7
0.6
0.5
8.5
3.4
5 10 15 9 20
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1. Nosauciet, ltdzu, tris problémas izglitibas joma, kuras Rigas domei, Jasuprat, bitu jarisina pirmam kartam?

Nosauciet, ltidzu, tris problémas izglitibas joma, kuras Rigas domei, Jasuprat, batu jarisina pirmam kartam?
Problémas ar izglitibas Uzlabot interesu izglitibu Problémas ar bérnu
kvalitati, programmam, Pedagogu atalgojums, Problémas ar macibu (t.sk. pieauguso), uzvedibu, disciplinu, Rindas bérnudarzos, to Skolu slégsana,
Grati pateikt/ NA [imeni Pedagogu trikums atbalsts valodu, valodas apguvi Cita atbilde arpusskolas nodarbibas attieksmi trakums, nepieejamiba apvienosana
nesvérts nesveérts nesveérts nesvérts nesveérts nesvérts nesveérts nesveérts nesvérts nesveérts

skaits. rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits. rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits. rindu % skaits rindu %
Visi respondentif 322 40.4% 89 11.0% 87 10.1% 85 9.5% 66 7.9% 48 6.3% 47 5.9% 36 4.4% 35 4.1% 32 4.2%
Dzimums Virietis| 145 40.2% 38 11.3% 34 9.4% 35 9.5% 28 8.1% 16 5.0% 18 5.5% 16 4.7% 9 2.3% 13 4.2%
Sieviete| 177 40.6% 51 10.8% 53 10.6% 50 9.5% 38 7.8% 32 7.4% 29 6.3% 20 4.2% 26 5.7% 19 4.2%
Vecums 18-241 19 25.8% 12 16.1% 10 12.9% 5 5.5% 2 2.0% 6 8.0% 6 7.2% 3 4.5% 1 1.1% 2 3.0%
25-341 44 34.7% 19 12.1% 17 10.8% 22 13.6% 12 8.6% 9 6.5% 13 10.0% 2 1.0% 12 8.7% 6 4.4%
35-44| 56 35.7% 19 12.3% 23 13.4% 14 8.3% 11 7.1% 13 8.8% 14 8.5% 9 5.6% 7 4.0% 6 4.1%
45-54| 57 42.9% 13 10.4% 14 9.0% 23 14.9% 11 6.9% 9 7.0% 6 4.9% 4 3.3% 2 1.7% 4 3.5%
55-64| 63 42.0% 15 10.0% 17 10.8% 13 7.6% 16 10.5% 7 4.2% 4 1.9% 11 6.9% 9 5.8% 9 6.4%
65-75 83 56.7% 11 7.4% 6 3.5% 8 5.0% 14 10.0% 4 3.0% 4 2.9% 7 5.2% 4 1.9% 5 3.1%

lzgiitiba Pamatizglitiba| 13 46.8% 3 10.7% 1 3.8% 4 11.7% 2 2.6% 1 3.5% 2 6.1% 3 11.7% 1 2.7%
Vidgja, videja profesionala| 222 45.4% 47 10.0% 50 9.7% 37 7.0% 42 8.7% 14 3.0% 22 4.9% 19 3.8% 18 3.4% 19 3.9%
Augstaka| g7 31.1% 39 12.8% 36 11.4% 44 13.8% 22 7.2% 33 12.2% 23 7.8% 14 4.8% 16 5.6% 13 5.2%
Tautiba Latvietis (-te)] 129 34.8% 48 12.5% 37 8.6% 53 13.0% 18 4.0% 33 9.4% 27 7.7% 17 4.5% 26 6.6% 15 4.0%
Cits (ta)] 193 44.8% 41 9.9% 50 11.2% 32 6.9% 48 10.9% 15 3.9% 20 4.6% 19 4.4% 9 2.3% 17 4.4%
Sarunvaloda gimené Latviesu 123 34.3% 46 12.2% 36 8.5% 54 13.5% 17 3.8% 33 9.6% 28 8.2% 18 4.9% 26 6.8% 16 4.5%
Krievu| 188 45.0% 41 10.2% 49 11.2% 28 6.3% 48 11.3% 15 4.0% 18 4.2% 18 4.3% 8 2.0% 16 4.2%

cital 11 43.7% 2 10.0% 2 11.5% 3 12.3% 1 5.4% 1 5.1% 1 6.0%
Pilsonibas statuss . LR pilsoni| 240 37.8% 74 11.2% 74 10.6% 75 10.5% 51 7.5% 46 7.5% 42 6.7% 30 4.7% 34 5.0% 26 4.2%
Respondenti bez LR pilsonibas| g 50.8% 15 10.3% 13 7.8% 10 5.7% 15 9.7% 2 1.5% 5 3.0% 6 3.3% 1 7% 6 4.3%
Nodarbinafbas seldors Pl s )| 40 281% 19 136% 16 10.7% 21 124% | 15 9.4% 1 11.2% 7 5.1% 10 7.3% 1 7.3% 8 56%
Privataja sektora| 169 39.8% 46 10.5% 55 11.3% 50 10.4% 30 7.1% 19 4.7% 33 7.5% 15 3.2% 19 4.1% 16 4.2%
Nestradaju| 113 50.7% 24 10.3% 16 7.0% 14 6.0% 21 8.7% 13 6.0% 7 3.1% 11 5.0% 5 2.0% 8 3.2%
Pamatnodarbosanas Vaditajs-al 16 34.1% 6 12.4% 6 7.5% 5 5.9% 2 3.5% 5 12.7% 4 8.6% 4 9.6% 2 4.3% 2 4.5%
Specidlists/-e, ierédnis/-e| 107 34.6% 41 13.0% 45 13.2% 41 11.1% 29 8.9% 20 6.4% 26 8.2% 12 3.3% 22 6.8% 12 4.2%
_ Stradnieks/-ce| g 43.1% 14 8.1% 17 8.9% 19 9.8% 13 7.1% 7 3.9% 8 4.6% 8 4.4% 5 2.3% 9 5.0%
Uznémejs/-a, individualais darbs 6 22.7% 4 10.9% 3 8.4% 6 23.0% 1 3.9% 3 13.5% 2 5.0% 1 5.7% 1 1.1% 1 5.4%
_ Pensionarsi-e| g5 59.7% 13 9.2% 4 2.5% 6 4.3% 15 10.3% 3 1.9% 2 1.4% 8 5.6% 2 1.1% 6 4.1%
Skoléns, students/-e 7 20.5% 7 18.1% 6 16.4% 2 5.0% 1 3.1% 5 13.9% 4 10.5% 1 3.2% 1 3.2%
Majsaimniece/-ks 6 40.5% 1 2.5% 4 22.4% 1 2.5% 3 16.4% 1 7.4% 1 6.5% 1 7.2% 2 12.4% 1 2.2%

Bezdarbnieks/-ce| 15 52.3% 3 10.1% 2 7.5% 5 16.0% 2 4.6% 4 13.6% 1 3.5% 1 2.9%
_ Ménesa vidsjie _ Zemiiendkumil g0 49.4% 15 9.5% 17 10.2% 10 6.3% 18 11.1% 9 5.4% 7 4.8% 5 2.6% 3 1.9% 5 3.4%
'em”gjk:ari"r;‘gizegi’;: Vidéji zemi ienakumil 59 33.7% 29 17.5% 23 13.2% 21 11.3% 12 6.9% 11 6.3% 6 3.4% 11 6.7% 12 6.9% 8 4.8%
Jocekli Vidéji augsti ienakumil 54 38.3% 13 8.6% 15 10.2% 16 11.2% 1 7.1% 8 6.0% 7 4.8% 9 6.0% 4 2.3% 7 3.9%
Augsti ienakumi| g2 36.4% 20 10.6% 16 7.7% 27 12.9% 12 7.4% 9 5.6% 19 11.2% 6 3.2% 9 4.8% 4 3.2%
Grati patelkUNA| g7 45.1% 12 7.9% 16 8.6% 11 5.7% 13 7.2% 11 8.1% 8 5.6% 5 3.5% 7 4.3% 8 5.8%
Administrativais rajons i Centrarajons| 29 30.9% 1 11.5% 19 20.5% 19 20.5% 1 11.8% 2 1.9% 6 6.4% 4 4.0% 5 5.0% 2 1.9%
Vidzemes priekSpilséta) 77 38.9% 18 9.0% 22 11.8% 23 11.6% 18 9.5% 19 9.7% 9 4.7% 11 5.6% 8 3.8% 4 2.1%
Kurzemes rajons| 54 42.3% 10 7.5% 8 6.2% 17 13.9% 13 10.0% 8 6.5% 9 7.0% 6 4.6% 7 5.4% 12 9.2%
Zemgales priekSpilsétal 42 40.0% 15 14.7% 12 11.9% 5 4.8% 1 1.2% 7 6.3% 2 2.2% 1 10.2% 7 6.9% 3 2.6%
Latgales priekspilsétal g3 44.1% 27 14.3% 15 8.1% 8 4.4% 16 8.6% 9 5.0% 16 8.8% 3 1.6% 4 2.2% 9 5.0%
Ziemelurajons| 37 36.2% 8 8.5% 1 11.0% 13 12.3% 7 7.1% 3 2.8% 5 4.9% 1 1.1% 4 3.6% 2 2.1%

Baze: visi respondenti, n=813 Tabulas turpinajums nakamaja Ipp.
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1. Nosauciet, ltdzu, tris problémas izglitibas joma, kuras Rigas domei, Jasuprat, bitu jarisina pirmam kartam?

Nosauciet, ltidzu, tris problémas izglitibas joma, kuras Rigas domei, Jasuprat, batu jarisina pirmam kartam?
_ Lielas slodzes (gan Létaku, bezmaksas
Edinasana skolas un Pedagogu kvalifikacija, Problémas ar méacibu bérniem, gan Skolu, bérnudarzu Fiziska attistiba, augstako izglitibu,
bérnudarzos attieksme Izglitibas saturs materialiem skolotajiem) labiekartosana, remonts sagatavotiba budZeta vietas Bérnu drosiba Viss apmierina
nesvérts nesveérts nesveérts nesvérts nesveérts nesvérts nesveérts nesveérts nesvérts nesveérts
skaits. rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits. rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits. rindu % skaits rindu %
Visi respondenti] 34 3.8% 28 3.1% 28 3.1% 27 3.0% 17 2.0% 17 1.9% 15 1.6% 12 1.5% 12 1.4% 12 1.5%
Dzimums Virietis| 14 4.3% 7 2.0% 1 3.2% 9 2.6% 4 1.1% 5 1.4% 9 2.1% 4 1.1% 4 9% 7 1.9%
Sieviete| 17 3.5% 21 4.1% 17 3.1% 18 3.4% 13 2.8% 12 2.3% 6 1.1% 8 1.9% 8 1.8% 5 1.1%
Vecums 18-24 5 7.1% 1 1.2% 4 5.4% 1 1.2% 3 3.7% 3 4.2% 3 3.2% 6 8.1% 3 3.7% 3 4.0%
25-34 6 4.1% 5 2.6% 7 3.8% 3 1.7% 5 3.3% 1 8% 3 2.3% 2 1.6% 2 1.6%
35-44) 12 7.0% 7 4.8% 8 5.2% 10 5.6% 6 3.6% 3 1.6% 1 5% 1 7% 3 2.0% 3 1.8%
45-54 4 2.6% 5 2.9% 2 1.7% 7 3.9% 3 1.9% 1 8% 3 2.1% 2 1.6% 1 7% 3 1.7%
55-64 3 21% 7 3.7% 4 2.0% 5 3.4% 2 1.4% 4 1.7% 5 2.5% 2 7% 1 7%
65-75 1 8% 3 2.0% 3 1.1% 1 6% 3 2.1% 1 8% 2 1.4% 1 6%
lzglitiba Pamatizglitiba 1 3.8% 1 3.1% 1 3.1% 1 1.0% 1 3.8% 1 3.1%
Videja, vidgja profesionalal 17 3.7% 18 3.5% 19 3.6% 11 2.0% 10 2.0% 9 1.7% 7 1.5% 7 1.4% 6 1.1% 6 1.4%
Augstaka| 13 4.0% 10 2.7% 9 2.6% 15 4.8% 6 2.0% 8 2.3% 7 1.8% 5 1.9% 5 1.8% 5 1.4%
Tautiba Latvietis (te)] 13 3.3% 16 3.7% 15 3.5% 16 3.9% 10 2.5% 13 3.2% 11 2.2% 6 1.7% 8 1.9% 4 1.1%
Cits (ta)] 18 4.2% 12 2.7% 13 2.8% 11 2.3% 7 1.7% 4 8% 4 1.1% 6 1.4% 4 1.0% 8 1.7%
Sarunvaloda gimeng Latviesu| 13 3.4% 15 3.5% 15 3.6% 16 4.0% 10 2.6% 12 3.0% 12 2.6% 7 2.0% 7 1.8% 4 1.1%
Krievu| 16 3.8% 12 2.8% 11 2.4% 10 2.3% 7 1.7% 4 9% 3 9% 4 1.0% 4 9% 8 1.8%
Cita 2 11.1% 1 4.5% 2 10.4% 1 1.7% 1 4.5% 1 5.1% 1 5.7%
Pilsonibas statuss LR pilsoni| 28 4.2% 23 3.0% 25 3.4% 25 3.5% 13 1.9% 17 2.3% 15 2.0% 11 1.7% 11 1.6% 9 1.2%
Respondenti bez LR pilsonibas 3 2.5% 5 3.5% 3 2.0% 2 1.0% 4 2.5% 1 7% 1 8% 3 2.4%
Nodarbinébas seldors - Publiskaia s o mas)| 6 46% 12 8.8% 4 2.2% 7 41% 6 3.7% 3 2.2% 3 13% 3 2.1% 2 7% 2 13%
Privataja sektora| 19 4.0% 11 1.8% 19 4.0% 18 3.6% 6 1.4% 8 1.3% 10 2.1% 4 1.0% 6 1.5% 9 2.0%
Nestradaju 6 2.8% 5 1.8% 5 2.0% 2 9% 5 2.3% 6 2.9% 2 6% 5 2.3% 4 1.7% 1 4%
Pamatnodarbosanas Vaditajs/-a 5 9.0% 3 7.3% 2 5.6% 3 5.8% 1 2.1% 1 8% 4 6.1% 1 2.6% 1 6% 1 8%
Specidlists/-e, ierédnisi-e| 14 4.1% 13 3.1% 12 3.0% 17 4.5% 5 1.5% 8 2.2% 1 3% 1 3% 3 1.1% 4 1.4%
 Stadnieksice| 4 24% 7 3.9% 6 3.3% 3 1.7% 6 3.0% 1 5% 6 3.2% 3 1.7% 4 2.0% 3 1.7%
Uznémgjs/-a, individualais darbs 2 10.7% 3 9.1% 2 5.8% 1 1.1% 2 5.0% 2 9.3% 3 10.3%
Pensionars/-e 1 8% 4 2.2% 2 9% 1 9% 2 1.5% 1 8% 1 7% 1 6%
Skolens, students-e| 3 9.0% 3 8.8% 1 2.5% 2 5.0% 4 11.3% 1 8% 4 11.1% 1 2.5%
Majsaimniece/-ks 1 5.7% 1 5.7% 3 17.8%
Bezdarbnieks/-ce 1 3.1% 1 3.7% 1 3.7% 1 2.9%
_ Ménesa vidsjie _ Zemiiendkumil 7 4.3% 6 3.2% 4 1.6% 3 1.6% 4 2.4% 6 2.8% 1 2% 2 1.2% 4 2.0% 2 1.0%
'em”gjk:ari"r;‘gizegi’;: Vidéji zemi ienakumi g 4.2% 6 3.7% 2 1.3% 4 2.0% 5 3.0% 6 3.1% 3 1.3% 3 1.7% 2 8% 2 1.1%
Jocekli Vidéji augsti ienakumi 1 9% 6 4.1% 8 5.6% 4 2.9% 2 1.5% 1 7% 3 2.1% 3 2.3% 1 6%
Augsti ienakumif 12 7.2% 6 3.1% 1 5.3% 11 5.9% 3 1.3% 2 9% 6 3.2% 2 1.2% 4 2.9% 2 1.6%
Grati pateikt/NA 3 2.2% 4 1.4% 3 2.2% 5 2.8% 3 1.9% 2 1.4% 2 1.1% 2 1.4% 2 1.3% 5 3.1%
Administrativais rajons i Centrarajons| 5 5.7% 6 6.1% 6 6.1% 6 6.9% 1 1.1% 4 4.0% 4 3.8% 1 9% 2 2.5%
Vidzemes priekspilséta 4 2.2% 7 3.7% 10 5.2% 5 2.5% 12 5.9% 5 2.6% 3 1.3% 6 3.0% 4 2.0% 1 6%
Kurzemes rajons 6 4.8% 2 1.6% 2 1.6% 1 9% 5 3.6% 4 3.2% 2 1.5% 2 1.6% 2 1.6%
Zemgales priekSpilsétal 5.8% 2 2.1% 2 1.9% 1 8% 1 1.0% 2 1.9%
Latgales priekspilséta 4 2.3% 5 2.6% 4 2.3% 7 3.8% 3 1.5% 2 1.1% 1 5% 1 6% 2 1.1%
Ziemelu rajons 6 6.3% 6 5.6% 6 5.8% 7 7.0% 3 3.1% 1 1.0% 2 2.0% 4 3.7% 3 3.0%

Baze: visi respondenti, n=813 Tabulas turpinajums nakamaja Ipp.
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Pétijums/ projekts: Rigas iedzivotaju aptauja

1. Nosauciet, ltdzu, tris problémas izglitibas joma, kuras Rigas domei, Jasuprat, bitu jarisina pirmam kartam?

Nosauciet, lGdzu, tris problémas izglitibas joma, kuras Rigas domei, Jasuprat, batu jarisina pirmam kartam?
~ o _ o ) - Problémas ar specskolu o o
Problémas ar izglitibas Cina ar smékeésanu, Viss slikti, daudz slégsanu, Tpaso bérnu NepiecieSama izglitibas
reformu Klases par lielu Skolu pieejamiba, rindas narkotikam problému Problémas ar Skola 2030 Pedagogu sagatavo$ana ieklausanu Stundu atcel$ana reforma
nesveérts nesverts nesverts nesveérts nesverts nesveérts nesverts nesverts nesveérts nesverts
skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %
Visi respondenti 11 1.4% 11 1.5% 10 1.1% 9 1.2% 9 1.1% 7 8% 6 .8% 6 T% 5 .6% 5 T%
Dzimums Virietis| 6 1.9% 2 6% 1 3% 4 1.2% 6 1.8% 2 5% 4 1.2% 2 T% 1 3%
Sieviete 5 1.0% 9 2.3% 9 1.8% 5 1.2% 3 5% 5 1.0% 2 .6% 6 1.3% 3 .6% 4 9%
Vecums 18-24) 2 2.8% 2 2.6% 1 1.4% 1 1.4% 2 2.5% 1 1.4% 1 A%
25- 34 1 T% 5 2.6% 2 1.7% 1 T% 2 1.5% 2 1.7% 2 1.4% 1 T%
35-44 3 21% 3 2.1% 2 1.4% 1 T% 1 T% 2 1.5% 2 1.5% 2 1.3%
45-54 3 21% 3 2.5% 1 8% 4 2.8% 2 1.5% 1 .8% 1 1%
55-64 1 T% 2 1.4% 2 1.2% 2 1.3% 2 1.2% 2 1.0% 1 .8% 1 2% 1 .8%
65-75 2 1.3% 2 1.5% 2 1.5% 1 T% 1 T%
Izglitiba o .Pamatizgliﬁba 1 3.6% 1 3.4% 1 2.7% 1 3.6% 1 1.0% 1 3.8%
Vidéja, vidaja profesionala 4 1.0% 5 1.1% 4 .8% 5 1.0% 5 1.0% 2 A% 1 2% 2 4% 2 5%
Augstaka 7 2.3% 5 2.0% 6 1.7% 4 1.7% 3 1.0% 4 1.2% 5 1.9% 3 1.0% 2 .8% 4 1.5%
Tautiba Latviefis (-te) 4 1.1% 7 2.1% 9 2.2% 5 1.5% 5 1.2% 6 1.5% 3 9% 4 1.0% 3 .8% 2 .6%
Cits (-ta) 7 1.6% 4 1.0% 1 2% 4 1.0% 4 1.0% 1 2% 3 8% 2 5% 2 5% 3 1%
Sarunvaloda gimené La“’i‘*“ 3 .8% 7 2.2% 9 2.3% 5 1.5% 5 1.2% 5 1.3% 3 9% 4 1.0% 3 .8% 2 T%
Krievu 7 1.9% 4 1.1% 1 2% 3 T% 4 1.1% 1 2% 2 5% 2 5% 2 .6% 3 1%
Cita 1 1.7% 1 5.7% 1 4.2% 1 5.6%
Pilsonibas statuss : LlR pilsoni 9 1.5% 10 1.7% 10 1.4% 6 1.0% 6 9% 7 1.0% 6 1.0% 6 9% 4 .6% 5 8%
Respondenti bez LR pilsonibas 2 1.1% 1 7% 3 2.1% 3 2.0% 1 7%
Nodarbinéibas seldors - Publiskaia se o ey 3 1.9% 4 3.0% 6 2.9% 2 1.6% 1 6% 2 1.4% 2 1.5% 3 1.7% 2 1.6% 2 1.5%
Privataja 59k‘°'_'5 7 1.7% 5 1.3% 4 1.0% 3 I% 6 1.5% 3 .6% 2 6% 2 5% 2 5% 1 2%
Nestradaju 1 5% 2 9% 4 2.0% 2 T% 2 9% 2 1.0% 1 5% 1 A% 2 1.0%
Pamatnodarbo$anas . YathéJ:s/-a 1 2.6% 2 5.0% 1 6% 1 2.6% 2 5.0% 1 2.6%
Speué||sts/-e._|er§dn|s/-e 6 1.8% 6 2.1% 10 2.7% 2 I% 4 1.3% 3 1.0% 2 T% 3 8% 1 A% 2 6%
Stradnieks/-ce]| 1.2% 2 1.1% 1 5% 3 1.6% 1 5% 1 8% 1 5% 1 5%
Uznéméjs/-a, individualais darbs 2 7.2% 1 5.2%
Pensionars/-e 2 1.5% 1 8% 2 1.6% 1 T%
Skolens, students-e| 4 3.2% 2 5.3% 1 2.8% 1 2.2% 1 2.7% 1 8%
Majsaimniece/-ks! 1 7.7% 1 2.2% 1 7.2%
Bezdarbnieks/-ce 1 3.6%
_ Meénesa vidgjie Zemi ienakumi 3 1.8% 2 1.2% 4 2.6% 1 2% 1 7% 1 7% 1 6%
'em”gjk:ari"r;‘:izegi’;: Vidéji zemi ienakumi| 2 1.4% 2 1.3% 3 1.7% 3 1.8% 2 8% 2 1.3% 1 5% 2 1.4% 1 1%
locekli Vidgji aUQS‘f !enakum! 4 3.1% 4 3.4% 1 6% 4 3.0% 2 1.4% 1 T% 1 T%
Augsti ienakumi 4 1.9% 2 1.2% 5 2.3% 1 8% 2 1.2% 1 8% 2 1.0% 2 1.3%
Grati pateikt/NA 1 I% 2 1.5% 1 .6% 1 6% 2 1.3% 1 T% 2 1.5% 1 2% 1 T%
Administrativais rajons i Cer\tra r?jons 1 1.2% 2 2.1% 1 1.1% 1 9% 1 9% 1 9%
Vidzemes pneképll§éta 1 A% 5 2.4% 2 9% 3 1.5% 3 1.5% 1 5% 2 1.1% 1 5% 2 1.0%
Kurzemes rajons 5 4.4% 3 2.5% 1 T% 2 1.6% 1 9% 1 8% 3 2.3%
Zemgales priek3pilséta 1 8% 3 3.0% 4 3.6% 1 9% 4 4.1% 1 1.0%
Latgales. prieképil.séta 1 5% 3 1.7% 2 1.1% 3 1.5% 1 5% 3 1.6%
Ziemelu rajons, 2 21% 2 2.0% 1 8% 1 8% 1 1.1% 2 2.2%

Baze: visi respondenti, n=813 Tabulas turpinajums nakamaja Ipp.
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Pétijums/ projekts: Rigas iedzivotaju aptauja

1. Nosauciet, ltdzu, tris problémas izglitibas joma, kuras Rigas domei, Jasuprat, bitu jarisina pirmam kartam?

Nosauciet, ltidzu, tris problémas izglitibas joma, kuras Rigas domei, Jsuprat, batu jarisina pirmam kartam? Total
Problémas ar macibam = Celt skolotaja profesijas Problémas ar macibam
Ukrainu bé&rnu macisana attalinati prestizu Birokratija Psihologiska palidziba klatiene
nesveérts nesverts nesverts nesveérts nesvérts nesvérts nesverts
skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %
Visi respondenti 4 4% 4 4% 4 5% 3 3% 3 4% 2 2% 813 139.1%
Dzimums Virieis 3 8% 1 1% 3 1.1% 1 2% 1 3% 2 4% 353 132.1%
Sieviete 1 1% 3 7% 1 1% 2 .3% 2 5% 460 145.1%
Vecums 18-24 2 2.9% 76 143.3%
25-34 1 9% 1 2% 1 9% 1 7% 140 146.3%
35-44 1 2% 1 1% 1 8% 1 .6% 157 154.0%
45 - 54 1 3% 1 9% 138 136.6%
55-64 1 .8% 1 8% 1 2% 1 2% 156 134.8%
65-75 1 T% 1 I% 2 1.1% 146 116.4%
Izglitiba Pamatizglitiba; 1 3.4% 31 139.0%
Vidéja, vidgja profesionala 1 3% 2 4% 1 2% 488 129.1%
Augstaka 3 T% 2 5% 4 1.5% 3 8% 1 4% 2 5% 294 156.6%
Tautiba Latviefis (-te) 3 7% 1 1% 3 7% 2 6% 385 147.3%
Cits(ta)l 4 7% 1 2% 3 9% 1 2% 2 3% 428 133.0%
Sarunvaloda gimené Latviesu 3 7% 1 1% 3 7% 2 6% 375 148.7%
Krievu 1 3% 1 2% 2 .6% 1 3% 2 3% 414 130.3%
Cita 3 8.3% 1 5.7% 24 168.1%
Pilsonibas statuss LR pilsoni 3 4% 3 5% 3 A% 3 5% 1 .0% 655 143.2%
Respondenti bez LR pilsonibas 4 2.0% 1 7% 1 8% 1 7% 158 123.1%
Nodarbinatibas sektors Publiskaja sel;t:éréa(l\é?tljsat; 1 8% 2 9% 149 160.8%
Privataja sektora 4 7% 2 3% 4 1.0% 2 3% 2 5% 438 136.9%
Nestradaju 1 4% 1 A% 1 5% 226 128.5%
Pamatnodarbo$anas Vaditajs/-a 1 3.0% 49 165.0%
Specialists/-e, ienl'ednis/-e 2 5% 2 5% 1 4% 1 3% 2 6% 1 A% 324 145.6%
Stradnieks/-ce 2 9% 1 6% 1 5% 185 129.4%
Uznéméjs/-a, individualais darbs 2 6.6% 1 1.1% 29 171.0%
Pensionars/-e 1 7% 1 7% 142 114.6%
Skoléns, students/-e 1 2.7% 37 164.6%
Majsaimniece/-ks 18 166.2%
Bezdarbnieks/-ce 29 127.4%
Ménesa vidéjie Zemi ienakumi 1 8% 1 2% 1 2% 164 133.8%
ienakumi uz Vjinu Vidgji zemi ienakumi 2 1.2% 174 145.3%
ma]salmnl?;éeiﬁ Vidaji augst? ?ene:\kum? 1 3% 1 9% 1 7% 146 133.7%
AUQ?“ len_ﬁ‘kum' 1 3% 1 T% 2 1.6% 1 T% 2 1.3% 1 2% 174 150.8%
Grti pateikt/NA 1 7% 1 2% 1 .6% 1 6% 155 130.5%
Administrativais rajons Centra rajons 2 2.5% 1 1.1% 1 9% 1 9% 1 1.0% 95 164.6%
Vidzemes priek$pilséta 1 5% 1 5% 196 146.6%
Kurzemes rajons 1 8% 3 2.8% 1 7% 128 150.5%
Zemgales priekspilséta 2 1.8% 1 .8% 105 130.2%
Latgales priek3pilséta 1 6% 1 5% 2 1.0% 187 127.0%
Ziemelu rajons 102 136.1%

Baze: visi respondenti, n=813

SKDS, 2023.gada junijs



